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RENTREE DES CLASSES : 03 SEPTEMBRE 2025 
 

DOSSIERS A FOURNIR  
 Une chemise à rabat (rouge pour les filles et bleue pour les garçons) 
 6 photos d’identité couleur de même tirage datant de moins de six mois 
 Un certificat de scolarité de l’école précédente 
 Une photocopie des bulletins trimestriels de l’année précédente et de l’année en cours 
 La copie du bulletin de l’année en cours incluant la décision d’orientation (avis de passage) du dernier conseil de classe, de  

     l’établissement d’origine (au plus tard le 30 juin 2025). 

 Un extrait de naissance récent. 

 Le justificatif de l’autorité́ parentale pour les parents séparés, divorcés ou pour le tuteur légal 

 Une photocopie du passeport ou de la CNI (en cours de validité́) du père et de la mère ou du tuteur légal 

 Dès la confirmation de l’inscription, le certificat de radiation (exeat) de l’établissement d’origine 
 Le livret scolaire 

DOCUMENTS A REMPLIR 
 La fiche de renseignement 
 La fiche médicale 
 La fiche d’engagement financier 
 La fiche d’approbation du règlement intérieur 
 La fiche d’adhésion aux activités périscolaires si nécessaire 
 La fiche de transport si nécessaire 
 Fiche de cantine si nécessaire 

L’inscription ou la réinscription ne pourra être traitée que sur présentation des dossiers complets. 
 

TEST DE POSITIONNEMENT 

Il sert à déterminer le niveau de l’élève en anglais pour les élèves dont la langue maternelle n’est pas l’anglais. 
- Les admissions définitives seront prononcées après la réussite au test. 
- Les frais d’admission de 15 000 F sont payables à la comptabilité. 
 

                                                                         ECHEANCIER DE PAIEMENT 
 TOTAL Versement à 

l’inscription ou 
à la 

réinscription 

 
Sept 

 
Oct 

 
Nov 

 
Dec 

 
Janv 

 
Fev 

 
Mars 

Tarif spécial 2024: 2 100 000 pour les inscriptions qui se feront avant le 15 juillet 2024 (Tarif après le 15 juillet 2 600 000 ) 

MYP1 

GRADE 6 (6ème) 

 
2 200 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
250 000 

 
100 000 

 
100 000 

Après 15 
juillet 

2 600 000  
300 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
300 000 

 
300 000 

 
250 000 

 
250 000 

Tarif spécial 2024: 2 200 000 pour les inscriptions qui se feront avant le 15 juillet 2024 (Tarif après le 15 juillet 2 600 000 ) 

PEI 2-MYP2 

GRADE 7 (5ème) 

 
2 200 000 

 
300 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
350 000 

 
300 000 

 
300 000 

 
150 000 

 
100 000 

Après 15 
juillet 

2 600 000  
300 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
300 000 

 
300 000 

 
250 000 

 
250 000 

 

 

Tarif spécial 2024: 2 500 000 pour les inscriptions qui se feront avant le 15 juillet 2024 (Tarif après le 15 juillet 2 600 000 ) 

MYP3(4
ème

)GRADE 8/ 
MYP4 (3

ème
) GRADE 9/ 

MYP5(2nde) 

 
2 500 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
350 000 

 
250 000 

 
300 000 

 
250 000 

 
250 000 

 
300 000 

Apres 15 juillet  
 

2 600 000 

 
300 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
400 000 

 
300 000 

 
300 000 

 
250 000 

 
250 000 

 

FICHE DE RENSEIGNEMENTS 

Cocody Riviera III  
(près du Bon Pasteur  

et du centre sportif 
Equinox    Fitness & Spa) 

 

BACCALAUREAT INTERNATIONAL                                                                        
(Programme d’éducation intermédiaire PEI) 

      ANNÉE SCOLAIRE 2025-2026                          
 

 
01 01 60 98 90 
27 22 47 07 39  
27 22 47 42 32 
06 BP 2399 Abidjan 06 
www.ecole-lardoise.com 
 

 



 

FRAIS ANNEXES (payables à l’inscription) 
DESIGNATION MONTANT (F CFA) 

Comprend la carte d’accès, la carte de scolarité, la 
participation à la BCD, la tenue de sport, logiciel 
bibliothèque, kit 2 gilets et 
2 cravates 

 
 

75 000 

 

Réduction sur les frais de scolarité accordée : 3 enfants et plus : 5 %   (Les tarifs des affectés ne peuvent être pris en compte dans les 
réductions) Les paiements doivent se faire au plus tard le 05 du mois en cours. Tout montant versé n’est ni remboursable, ni transférable au 
compte d’un autre enfant. Les familles sont priées d’être en règle avec la comptabilité pour l’année courante avant de pouvoir réinscrire leur 
enfant. Toute année entamée est entièrement due. Les frais annexes et frais d’inscription sont non remboursables. 

Merci d’ajouter les frais de timbre au montant du dépôt en espèces. 
  
Les règlements peuvent se faire : 

 En espèces à la comptabilité de l’école 

 Par chèque à l’ordre de L’ARDOISE 

 Par WAVE via le module paiement GROUPE SCOLAIRE ARDOISE dans l’application wave. 
NB : Merci de rajouter les frais de transaction (1%) au montant du dépôt. 

 Par virement bancaire sur : 
 

- Le compte BOA 
 

 Code banque   Code guichet     Numero de compte     Cle RIB     Domiciliation 
 

CI032 01019 007341170004 58 BANK OF AFRICA COTE D IVOIRE 
                                          

                           IBAN    :   CI93  CI03  2010  1900  7341  1700 0458       SWIFT: AFRICIABXXX 
 

Intitule du compte en XOF     L’ARDOISE COMPLEXE SCOLAIRE 
                                                        RIVIERA 4 
                                                        06 BP 1255 ABIDJAN 

 

- Le compte UBA :  
 
 

 

 

Après chaque virement ou paiement en espèces à la banque, prière transmettre au numéro 07 15 34 19 22 : 
- Nom et prénoms 
- Classe exacte et programme de l’élève 
- Nature des frais (scolarité, car, cantine …) 
- La nature de l’activité extrascolaire (football, natation, basket, activités entre midi et deux …) 

 

UNIFORME Point de vente : consulter le bureau de l’accueil 

 
 

AUTRES SERVICES 
 

TRANSPORT CANTINE ACTIVITES PERISCOLAIRES 

Frais d’inscription : 10 000 f 
 

1 Voyage ………………. 33 000 f 
2 Voyages ……………... 40 000 f 

Frais d’inscription : 10 000 f 
 
35 000f / mois (3 repas en semaine) 
40 000 f / mois (4 repas en semaine) 
45 000 f / mois (5 repas en semaine) 

FOOTBALL, NATATION, PIANO KUNG-FU, 
TAEKWONDO, TENNIS, DANSE CLASSIQUE, 
GUITARE, ECHEC 
 

LA LISTE COMPLÈTE ET LES TARIFS SONT 
DISPONIBLES AU SECRETARIAT DU 
PRIMAIRE 

              



 


