Middle Years Programme

01 01 60 98 90 27 22 47 07 39 27 22 47 42 32 06 BP 2399 Abidjan 06 www.ecole-lardoise.com



FICHE DE RENSEIGNEMENTS

BACCALAUREAT INTERNATIONAL

(Programme d'éducation intermédiaire PEI)
ANNÉE SCOLAIRE 2025-2026

RENTREE DES CLASSES: 03 SEPTEMBRE 2025

DOSSIERS A FOURNIR

- Une chemise à rabat (rouge pour les filles et bleue pour les garçons)
- 6 photos d'identité couleur de même tirage datant de moins de six mois
- Un certificat de scolarité de l'école précédente
- Une photocopie des bulletins trimestriels de l'année précédente et de l'année en cours
- La copie du bulletin de l'année en cours incluant la décision d'orientation (avis de passage) du dernier conseil de classe, de l'établissement d'origine (au plus tard le 30 juin 2025).
- Un extrait de naissance récent.
- Le justificatif de l'autorité parentale pour les parents séparés, divorcés ou pour le tuteur légal
- Une photocopie du passeport ou de la CNI (en cours de validité) du père et de la mère ou du tuteur légal
- Dès la confirmation de l'inscription, le certificat de radiation (exeat) de l'établissement d'origine
- Le livret scolaire

DOCUMENTS A REMPLIR

- ❖ La fiche de renseignement
- La fiche médicale
- La fiche d'engagement financier
- La fiche d'approbation du règlement intérieur
- La fiche d'adhésion aux activités périscolaires si nécessaire
- La fiche de transport si nécessaire
- Fiche de cantine si nécessaire

L'inscription ou la réinscription ne pourra être traitée que sur présentation des dossiers complets.

TEST DE POSITIONNEMENT

Il sert à déterminer le niveau de l'élève en anglais pour les élèves dont la langue maternelle n'est pas l'anglais.

- Les admissions définitives seront prononcées après la réussite au test.

300 000

2 600 000

400 000

- Les frais d'admission de 15 000 F sont payables à la comptabilité.

ECHEANCIED DE DAIEMENT

ECHEANCIER DE PAIEMENT									
	TOTAL	Versement à l'inscription ou à la réinscription	Sept	Oct	Nov	Dec	Janv	Fev	Mars
Tarif spécial	2024: 2 100 0	00 pour les ins	criptions qui	se feront ava	ınt le 15 juille	et 2024 (Tar	if après le 15	juillet 2 600	000)
MYP1 GRADE 6 (6 ^{ème})	2 200 000	350 000	350 000	350 000	350 000	350 000	250 000	100 000	100 000
Après 15 juillet	2 600 000	300 000	400 000	400 000	400 000	300 000	300 000	250 000	250 000
Tarif spécial 2024: 2 200 000 pour les inscriptions qui se feront avant le 15 juillet 2024 (Tarif après le 15 juillet 2 600 000)									
PEI 2-MYP2 GRADE 7 (5 ^{ème})	2 200 000	300 000	350 000	350 000	350 000	300 000	300 000	150 000	100 000
Après 15 juillet	2 600 000	300 000	400 000	400 000	400 000	300 000	300 000	250 000	250 000
Tarif spécial 2024: 2 500 000 pour les inscriptions qui se feront avant le 15 juillet 2024 (Tarif après le 15 juillet 2 600 000)									
MYP3(4 ^{ème})GRADE MYP4 (3 ^{ème}) GRADE MYP5(2nde)	8/ 2 500 000	400 000	400 000	350 000	250 000	300 000	250 000	250 000	300 000
Apres 15 juillet	:								

400 000

400 000

300 000

300 000

250 000

250 000

FRAIS ANNEXES (payables à l'inscription)

(o o o o o o o o o o o o o o o o o o o	
DESIGNATION	MONTANT (F CFA)
Comprend la carte d'accès, la carte de scolarité, la	
participation à la BCD, la tenue de sport, logiciel	
bibliothèque, kit 2 gilets et	75 000
2 cravates	

Réduction sur les frais de scolarité accordée : 3 enfants et plus : 5 % (Les tarifs des affectés ne peuvent être pris en compte dans les réductions) Les paiements doivent se faire au plus tard le 05 du mois en cours. Tout montant versé n'est ni remboursable, ni transférable au compte d'un autre enfant. Les familles sont priées d'être en règle avec la comptabilité pour l'année courante avant de pouvoir réinscrire leur enfant. Toute année entamée est entièrement due. Les frais annexes et frais d'inscription sont non remboursables. Merci d'ajouter les frais de timbre au montant du dépôt en espèces.

Les règlements peuvent se faire :

- En espèces à la comptabilité de l'école
- Par chèque à l'ordre de L'ARDOISE
- Par WAVE via le module paiement GROUPE SCOLAIRE ARDOISE dans l'application wave.

NB: Merci de rajouter les frais de transaction (1%) au montant du dépôt.

Par virement bancaire sur:

Le compte BOA

Code banque	Code guichet	Numero de compte	Cle RIB	Domiciliation	
-------------	--------------	------------------	---------	---------------	--

CI032 01019 007341170004 58 BANK OF AFRICA COTE D IVOIRE

IBAN : CI93 CI03 2010 1900 7341 1700 0458 SWIFT: AFRICIABXXX

Intitule du compte en XOF L'ARDOISE COMPLEXE SCOLAIRE

RIVIERA 4

06 BP 1255 ABIDIAN

Le compte UBA :

Relevé d'Identité Bancaire (RIB)



Code Banque **Code Guichet** Numéro de Compte CI150 01009

109070000474

CIÉ RIB 60

L'ARDOISE

Code Swift --- UNAFCIAB

Après chaque virement ou paiement en espèces à la banque, prière transmettre au numéro 07 15 34 19 22 :

- Nom et prénoms
- Classe exacte et programme de l'élève
- Nature des frais (scolarité, car, cantine ...)
- La nature de l'activité extrascolaire (football, natation, basket, activités entre midi et deux ...)

UNIFORME Point de vente : consulter le bureau de l'accueil



AUTRES SERVICES

TRANSPORT		CANTINE	ACTIVITES PERISCOLAIRES		
Frais d'inscription : 10 (000 f	Frais d'inscription : 10 000 f	FOOTBALL, NATATION, PIANO KUNG-FU,		
			TAEKWONDO, TENNIS, DANSE CLASSIQUE,		
1 Voyage	33 000 f	35 000f / mois (3 repas en semaine)	GUITARE, ECHEC		
2 Voyages	40 000 f	40 000 f / mois (4 repas en semaine)			
		45 000 f / mois (5 repas en semaine)	LA LISTE COMPLÈTE ET LES TARIFS SONT		
			DISPONIBLES AU SECRETARIAT DU		
			PRIMAIRE		